\* sciuit.

† Ista lex reputatur sing. nec reperitur alibi, secun dū Barr. hic.

**a** Omitteret. hæc est lata culpa magistratus, de qua tenetur heres: vt supra eo. l. non similiter.

**b** Teneatur. sicut heres fideiussoris.

**c** Recusaret. vt. s. eo. l. j. §. si magistratus.

**d** Euidenter. i. cū aliquo dolo, vel lata culpa: de quibus tenet: vt. s. dixi. Accursius.

**In magistratus.] CASVS.**

Quæritur, an pupillus qui vult agere subsidia contra magistratus, possit vnū eorū exigere in solidū: an verò debeat eos cōuenire pro virili? Et dicitur hīc q̄ si dolo vel lata culpa nō exegerūt satisfada. magistratus potest eos cōuenire in solidum pupillus.

**e** si dolo. vel lata culpa: vt. j. patet.

**f** In solidum. nomine doli: qui nō potest pro parte committi: vt. s. depositi. l. si duo.

**g** sin culpa. aliās est in litera, si nulla culpa, scilicet, quæ dolo cōparatur.

**h** Dumtaxat. id est sola sine dolo.

**i** Eorum. s. magistratū neq; dolo &c. & sub. f. leuis & leuissima culpa interuenit. de quibus tenetur: vt. s. eo. l. nō similiter. aliās est in litera, sine lata culpa dumtaxat eorum &c. quæ est planior. & est idem sensus. & facit. C. eo. l. si tutor. & s. de adm. tut. l. si plures. & l. si pupillus.

**Magistratus.] C. A.**

**M**s v s. Dederunt tutores cuidā pupil. magistratus, & non exegerunt idoneā cautionē. vnus magistratū mortuū est sine herede. Certē alter conuenietur in solidum. Viuianus.

**k** Exegerūt. minus idonee. Accursius.

**l** Ex his. s. curatoribus: vt. s. eo. l. duo. Vel dic. i. magistratibus: vt. C. eo. l. ij. & facit. s. eod. l. j. §. si magistratus.

**A**n in magistratus.] **CASVS.** Tutorē pupillo dedit magistratus, & nō exegit idoneā satisfada. tutor administravit malē in tātū q̄ tenetur pup. in. x. pro sorte, & in quinq; pro vsuris: postea factus est tutor nō soluēdo: & ita pupillus cōuenit magistratū & pro sorte sibi debita à tutore, & pro vsuris, id est pro. xv. quæritur vtrum magistratus teneatur ad vsuras omniū. xv. Et videtur q̄ non: quia. v. fuerunt vsuræ, & vsuræ vsura peti non potest. Sed respon. quod sic: quia omnia. xv. sunt facta fors in persona magistratus: quamuis. v. ex illis. xv. essent vsura quo ad tutorem. Viuianus.

**m** Actione data. pupillo in factum, scilicet subsidia.

**n** Sors. scilicet in quantum tenetur tutor. nam ad idē tenetur magistratus in subsidium. Accursius.

**o** Non possint. quod videtur, quoniam &c.

**p** Pœnarum. quod exigitur à magistratu, pœna est quo ad eum. & per hoc videbatur excusari ab vsuris: vt hīc & C. de fisc. vsu. l. j. lib. x. Vel dic pœnarum, id est vsurarum. q. d. sicut aliās non præstatur vsura vsuræ, vt est constitutum: ita nec vsura huius pœnæ. pro quo est. s. de neg. gest. l. qui sine. vbi vsuram vocat pœnam.

**q** Possē. j. ad muni. l. Lucius. §. Paulus. contra. vbi nō tenetur alius in vsuris pro officiali. Sol. hīc ipsimet magistratus gesserunt rēpub. & sic tenentur reipub. pro se, non pro alio: quod non credo: quia quo ad pupillum hīc loquitur. Dic ergo quod hīc tenetur pupillus ad vsuras: ibi vero reipublicæ. Vel solue vt ibi.

si aliquam partem negotiorum pupilli administrauerit, tenetur etiam ob rem quam non gessit, cum gerere deberet.

**Si magistratus nullam exegit cautionem à tutore, tenetur etiā heres eius: si autē exegit cautionem idoneam, & postea factus est fideiussor non soluendo: non tenetur heres magistratus, sicut nec ipse. hoc dicit.**

**VI. VLP IANVS libro primo ad Edictum.**

**Q**uod ad heredē magistratus pertinet, extat diui Pij rescriptū, causa cognita debere dari actionē. Nam si magistratus tāta fuit neglegētia, vt omnē cautionē omitteret: æquū est haberi eū loco fideiussoris, vt & heres eius teneatur. **b** Si verò cauit, & tunc idonei fuerūt, & postea defierunt: sicut (&) ipse magistratus probè recusaret **c** hanc actionē, ita & heres multo iustius. Nouissimè nō aliās ait in heredē actionem dandam, quàm si euidēter **d** magistratus cum minus idoneis fideiussoribus contrahunt.

**Si dolo vel lata culpa magistratus non exegerunt cautionem, tenentur in solidum pupillo: alias pro virili. hoc dicit.**

**VII. CELSVS libro vndecimo Digestorum.**

**I**n magistratus qui tutorē dederunt, rogo rescribas vtrum pro virili portione actio danda sit: an optio sit eius qui pupillus fuit, cum quo potissimum agat. Respondit, Si dolo **f** fecerūt magistratus vt minus pupillo caue-

**r** Actio. scilicet tutelæ vtilis. idem tamen si erat curator: quia dabitur in magistratus vtilis nego. gesto. Vel dic secūdo eadem quo ad genus, non eadem quo ad speciem: cum ibi tutelæ, hīc in factum subsidia. simile idem quo ad genus, diuersum, quo ad species. s. si cer. pet. l. ij. in princip. & arg. j. de duo. reis. l. ij. in fi.

**DE REBUS EORUM qui sub tutela vel cura sunt, sine decreto &c.**

Sequitur aliud s. C. ex quo nō quod gesserit in tutore curatorem ve actio est, sed quod gessit ipso iure nullū est, videlicet si prædia rustica vel suburbana vel eorū prædiorū iura alienauerit vel obligauerit sine decreto prætoris aut præsidis. Idē ex Cōstitutione Cōstitūti si prædia urbana. De rebus igitur. i. de prædiis. & supponēdis. i. pignori obligādis. Cornutus in illū locum, Me tibi suppositi, tāquā aliquod pignus, inquit. Superioris s. C. auctor fuit Traianus. l. pen. C. De mag. con. Huius autem Severus & Antoninus Cuiā.